CÂMARA DOS DEPUTADOS
                     GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL NITINHO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Substitutivo oferecido à PEC nº 44/2023 (texto-base)
– 1º turno

Declaração Escrita de Voto ao requerimento acima

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  Parágrafo  único,  do  artigo  182,  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  Sessão
Deliberativa Extraordinária do dia 11/07/2024, declaro meu voto SIM,
na votação do Substitutivo adotado pela Comissão Especial à PEC nº
44/2023 – 1ª turno, conforme orientação do meu partido, o PSD.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na
votação supramencionada, a instabilidade da operadora e inoperância
do aplicativo INFOLEG, durante a primeira votação,   conseguindo votar
as  demais  matérias,  o  que  sujeitou  à  necessidade  de  encaminhar
declaração escrita de voto, nos termos regimentais, por problemas com
o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Sala  de  Sessões,  em 11  de  julho  de
2024

Atenciosamente,

Deputado Federal Nitinho

Gabinete do Deputado Federal Nitinho (PSD/SE)
Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 410 – 70160-900 – Brasília/DF
                              Telefone: (61) 3215-5410 – e-mail:
dep.nitinho@camara.leg.br

*C
D2

42
87

59
53

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nitinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242875953100

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
4

19
:1

5:
52

.0
10

 -
M

es
a

DV
T

7
=>

 P
EC

 4
4/

20
23